
1 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  

leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

Lecce, (come da protocollo) 

Ai /Alle Docenti 

Scuola primaria e Secondaria di 1° grado 

All’Albo dell’Istituto – Sede 

Al Sito web  
 

 

 OGGETTO: Selezione esperti esterni per la realizzazione del Progetto “MIGLIORIAMO 

SEMPRE PIU’” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301 autorizzazione prot.n. 20674 del 21-06-

2019- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 09-03-2018 “Competenze di base 2^ edizione” per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e Azione 10.2.2A Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. – Riapertura dei termini di 

presentazione delle candidature – moduli “J’aime Le Français”, “Ich Liebe Deutch”, “I Love 

English” e “English, My Dear”. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 “Competenze di base 2^ 

edizione” del MIUR – Dipartimento per la   Programmazione-Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale - riguardante il PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’Apprendimento” FESR 2014-2020 - Asse 

I Istruzione - Fondo Sociale Europeo  (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff – azione 10.2.2 – 
Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale prot. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 - Ufficio IV - con la quale il 

Ministero comunica all’USR per la Puglia l’elenco delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività progettuali; 

VISTA la nota MIUR dell’USR Puglia prot AOODGEFID/20674 del 21-06-2019 dalla quale 

si evince che il progetto presentato da  questo Istituto dal titolo 

“MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’” è stato autorizzato così come proposto per un 

importo complessivo di euro € 44.905,20  ed identificato con il codice 10.2.2A-

FSEPON-PU-2019-301   

 

 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001397/U del 11/02/2020 11:24:08

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


2 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE, 

in particolare la Nota MIUR 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” 

VISTO il Piano operativo del progetto 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

  
VISTO Che alla conclusione dei termini previsti dal bando pubblicato con prot.n. 545/U del 

20/01/2020, non sono giunte le istanze necessarie di esperti interni “Madre Lingua” e in 

possesso dei requisiti professionali richiesti per lo svolgimento dei moduli indicati 

 

CONSIDERATO che è  necessario riavviare la procedura per la selezione di personale a cui affidare 

l’incarico di esperti “Madre Lingua” dei moduli “J’aime Le Français”, “Ich Liebe 

Deutch”, “I Love English” e “English, My Dear” del Progetto “MIGLIORIAMO 

SEMPRE PIU’ 

 

  

 DETERMINA 

 

di procedere all’emanazione di un avviso di riapertura dei termini per la presentazione delle 

candidature per il reclutamento di esperti “Madre Lingua” necessari per lo svolgimento dei moduli 
“J’aime Le Français”, “Ich Liebe Deutch”, “I Love English” e “English, My Dear” del Progetto 

“MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’. Le istanze dovranno essere presentate entro le h 12.00 del 20-

02-2020. 

Per quanto riguarda gli articoli del bando e gli allegati rimane valido quanto indicato 

nell’avviso prot.n. 545/U del 20/01/2020. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                  Dott.ssa Bruna Morena 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  

leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

Allegato 1 

                                                                                   
Alla Dirigente Scolastica  

I.C.   AMMIRATO-FALCONE di LECCE 

OGGETTO: Avviso per la selezione di esperti interni per la realizzazione del Progetto “MIGLIORIAMO 

SEMPRE PIU’ ” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301  autorizzazione prot n. 20674 del 21-06-2019- 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 4396 del  09-03-2018 “Competenze di base 2^ edizione” per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del 

I e del II Ciclo . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità dei docenti, formatori e Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base.  
 

PROGETTO “MIGLIORIAMO…” COD. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301   
 

 

DOMANDA DI DISPONIBILITA’ 

 

 

Il / la  sottoscritt_ ……………………………………………… Codice fiscale ……………………………….. 

Nato/a a………………………………………………………….il…………….Docente di ……………… a tempo 

determinato / indeterminato  

Chiede 

di partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione dell’incarico di:  

 esperto/a  

nel Progetto “PROGETTO “MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’ ” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301   
nel modulo/i__________________________________________________________________________________ 

(indicare il modulo) 
 

A tal fine si impegna a svolgere tutte le attività richieste dall’incarico, ivi compresa l’attività di continuo monitoraggio e 

sensibilizzazione dei corsisti e dei genitori al fine di mantenere costante il numero degli iscritti partecipanti. 

Allega alla presente curriculum vitae e studiorum in formato europeo. 

Il/la sottoscritt_ consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lg.vo 30/06/2003 n.196, per le 

esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

 

Data                                   Firma 

………………………………………… 

 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


4 

 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  

leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

 

Allegato 2 

TUTOR DEI MODULI PON 

PROGETTO “MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’ ” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301   
Tabella di valutazione dei titoli  per l’accesso alla nomina  

  

TITOLI E REQUISITI PROFESSIONALI  PUNTI 

 Min   -   max   
1. Titolo di studio  appartenente all’area  disciplinare  oggetto di intervento 
 

 3             5 

2. Corsi di perfezionamento/specializzazioni/ master sulle tematiche oggetto dell’intervento formativo 

 e sulle metodologie didattiche  

 2             6 

3. Partecipazione a corsi di informazione / formazione sulla didattica  innovativa, per la 

gestione del disagio  e per l’inclusività. 

2              6 

4. Esperienze didattiche  specifiche nella scuola dell’infanzia  e coerenti con il  percorso formativo 

previsto dal modulo 

1              5 

5. Frequenza di corsi di formazione   negli ultimi 2 anni sulle tematiche oggetto di intervento 1              5 

6. Esperienze di coordinamento, di collaborazione nell’area organizzativo-gestionale e/o partecipazione 

 come componente a gruppi di lavoro nella scuola di titolarità  

1              5 

7. Esperienze pregresse e documentate di attività di tutoraggio, gestione e documentazione 

 online dei progetti PON  

1              5 

8. Per percorsi in lingua straniera:  esperienze pregresse e documentate di interventi formativi di 

approccio all’apprendimento della lingua inglese nella scuola dell’infanzia  

1              5 

9. Percorsi formativi sulle pari opportunità e la didattica della differenza 1             3 

10. Competenze informatiche   

per la gestione e documentazione online  del progetto su piattaforma GPU 

1             5 

 

 
Tot        50 

 
CRITERI DI VALUTAZIONE 

1. si assegna 5 per laurea nelle aree disciplinari indicate, 4 per possesso del diploma di laurea ma in area disciplinare 

diversa da quelle indicate, 3 per titolo di studio inferiore alla laurea 

2.si attribuiscono 2 punti per ogni titolo di specializzazione fino ad un massimo di 3 titoli; 

3. si attribuiscono 2 punti per ogni corso fino ad un massimo di 3 corsi; 

4,5,6,7,8.si attribuisce 1 punto per ogni esperienza/percorso/attività fino ad un massimo di 5   

9. si attribuisce 1 punto per ogni esperienza fino ad un massimo di 3   

10. si attribuisce 1 punto per conoscenza del pacchetto office, 2 punti se nel curriculum sono dichiarate esperienze 

didattiche con l’uso delle TIC, 3 se sono dichiarate esperienze di produzione multimediale, 4 se sono dichiarate 

esperienze nell’uso delle piattaforme, 5 se, oltre le esperienze dichiarate precedentemente, l’aspirante alla nomina 

dichiara di avere già usato la piattaforma INDIRE    

 

 

 

 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it

		2020-02-11T11:43:35+0100
	MORENA BRUNA




